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Anoia

A laCasa Roja, fagana principal.

Al sud del nucli de Jorba, entre la solana del castellot i la Sibéria
450

41.58585
1.54043
378340
4604824

08103 - 79

Patrimoni immoble

Element arquitectonic

Modern Contemporani Popular
XIX-XX

Bo

I nexistent

I nexistent

Obert

Ornamental

Privada
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Rellotge vertical, situat alafacana principal dela casa, per sobre les golfes, just per sota el rafec. Fet d'obra,
simulant un escut amb base totalment circular i coronament amb dos mig cercles concaus units pel centre.
De color grisds, es conserven, pintats en negre, totes les franges horaries, escrites en nimeros romans. Al
centre, tot i que molt esborrat sintueix una decoracio, tal vegada una estrella. També conserva el gnomon
de vareta.

Historia

La Casa Roja correspon a un dels masos ja existents al municipi abans del segle XVI11, molt proper a Can
Joverd. Esva cremar en un incendi el 1982.
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